
W siedzibie Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. w Warszawie we wtorek, 23 listopada, odbyło
się  spotkanie  dotyczące  wsparcia  ARP dla  projektu  budowy portu  przeładunkowego w
Grzybowie.

W spotkaniu, do którego doszło dzięki pomocy Anny Krupki, Posła na Sejm RP wzięli udział Anna
Krupka – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, Cezariusz Lesisz – Prezes Zarządu
Agencji Rozwoju Przemysłu, Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów oraz dr Ewa Kondek
– zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów.

Włodarze Staszowa zaprezentowali Zarządowi ARP S.A. "Koncepcję budowy portu multimodalnego
w  Grzybowie",  zakładającą  jednoczesne  wykorzystanie  potencjału  dwóch  linii  kolejowych
przebiegających  przez  Staszów  i  Grzybów:  towarowej  linii  szerokotorowej  nr  65  (LHS)
umożliwiającej bezpośredni eksport i import towarów do i z krajów Dalekiego Wschodu oraz linii
normalnotorowej nr 70 umożliwiającej dalszy transport towarów na szlakach kolejowych w Polsce i
Europie, z dostosowaniem układu drogowego w obrębie przyszłej inwestycji.

Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć podkreślił wagę projektu dla rozwoju regionalnego i krajowego.
Poinformował  również  o  wpisaniu  przedsięwzięcia  pn.  „Budowa  portu  przeładunkowego  w
miejscowości  Grzybów  oraz  rozwój  infrastruktury  drogowej  i  kolejowej,  w  tym  przewozów
pasażerskich” do  Strategii  Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.  Dodatkowo Włodarz
zwrócił  uwagę  na  unikatowy  charakter  planowanej  inwestycji  w  kontekście  terenów
poprzemysłowych możliwych do pozyskania pod inne duże projekty inwestycyjne, w założeniach
których jest korzystanie z dobrze rozwiniętej infrastruktury kolejowo-drogowej.

Plany budowy portu przeładunkowego w Grzybowie spotkały się z zainteresowaniem Cezariusza
Lesisza – Prezesa Zarządu Agencji Rozwoju Przemysłu. Zadeklarował, że otrzymane informacje i
materiały zostaną przekazane właściwym specjalistom i współpracownikom, w celu wypracowania
formuły pozwalającej Agencji na nawiązanie ewentualnej współpracy przy realizacji przedmiotowej
inwestycji.

Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. jest spółką akcyjną w nadzorze Prezesa Rady Ministrów, ze 100%
udziałem Skarbu Państwa, której działalność obejmuje między innymi:

rozwój  przemysłu  –  rozwój  polskiego  przemysłu  stoczniowego/morskiego  i  przemysłu
kolejowego,  poprawę  konkurencyjności  i  pozycji  rynkowej  polskich  producentów
przemysłowych,

inwestycje i rozwój regionów – przyrost działalności gospodarczej na terenie Specjalnych
Stref Ekonomicznych (SSE) i obszarów Polskiej Strefy Inwestycji (PSI), zarządzanych przez
ARP  S.A.,  tworzenie  zwartych  terytorialnie  obszarów  do  prowadzenia  działalności
gospodarczej  (Euro-Parki  ARP),

wspieranie  rozwoju średnich miast  –  aktywizacja  potencjału  średnich  miast  tracących
funkcje  społeczno-gospodarcze,  zapewnienie  przedsiębiorcom  powierzchni  przemysłowej
(budowa  hal  produkcyjno-magazynowych)  i  powierzchni  biurowej  (program  Fabryka),
zagospodarowanie  terenów  zdegradowanych  (Zielony  Śląsk),  współpraca  przedsiębiorstw
i szkół w zakresie kształcenia zawodowego (program Kadry dla Przemysłu).






